
Uchwała Nr 823/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 19 lipca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 513), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku 

          dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         



2 

 

                                      

                                                                                          

                                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 823/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                   z dnia  19-07-2022 

 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 231 118,00 33 465,00 0,00 6 264 583,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 353 318,00 33 465,00 0,00 5 386 783,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

5 272 234,00 33 465,00 0,00 5 305 699,00 

 

  

 

 

 

 

94 327 094,73 33 465,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 94 360 559,73 
 

  
 

 

 

                                                                                 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

              Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                   do Uchwały Nr 823/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                   z dnia  19-07-2022 

 

 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

750 Administracja publiczna 12 591 291,91 40 452,00 0,00 12 631 743,91 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 489 940,91 40 452,00 0,00 10 530 392,91 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 022 846,00 40 452,00 0,00 7 063 298,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 363 034,00 62 865,00 29 400,00 6 396 499,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 386 234,00 33 465,00 0,00 5 419 699,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 465 987,00 18 375,00 0,00 3 484 362,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
114 989,00 590,00 0,00 115 579,00 

 

4080 
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane 
przez okres roku żołnierzom i 
funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 

8 900,00 900,00 0,00 9 800,00 

 

4180 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 

żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności 

714 272,00 13 600,00 0,00 727 872,00 

 

75495 Pozostała działalność 881 800,00 29 400,00 29 400,00 881 800,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 299,00 15 910,00 0,00 89 209,00 
 

4220 Zakup środków żywności 80 335,00 7 560,00 0,00 87 895,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 25 026,00 250,00 0,00 25 276,00 
 

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
654 920,00 0,00 29 400,00 625 520,00 

 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 5 680,00 0,00 5 680,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 5 546 261,34 0,00 63 184,80 5 483 076,54 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 5 546 261,34 0,00 63 184,80 5 483 076,54 
 

 4810 Rezerwy 5 314 261,34 0,00 63 184,80 5 251 076,54 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 35 031 514,10 3 000,00 3 000,00 35 031 514,10 
 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 133 945,00 3 000,00 3 000,00 133 945,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 41 467,00 0,00 3 000,00 38 467,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

92 478,00 3 000,00 0,00 95 478,00 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 036 682,01 4 500,00 0,00 4 041 182,01 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 671 848,00 4 500,00 0,00 676 348,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 921,00 900,00 0,00 30 821,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 600,00 3 600,00 0,00 14 200,00 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 464 077,79 22 732,80 0,00 12 486 810,59 
 

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 354 550,00 22 732,80 0,00 377 282,80 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 196 031,00 22 732,80 0,00 218 763,80 
  
 

 
 

855 Rodzina 5 160 457,57 28 300,00 32 800,00 5 155 957,57 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 632 935,57 8 300,00 32 800,00 3 608 435,57 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 412,00 0,00 32 111,00 160 301,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 749 440,00 0,00 400,00 749 040,00 
  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 723,00 400,00 0,00 10 123,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 31 967,00 4 900,00 0,00 36 867,00 
 



4 

 

4430 Różne opłaty i składki 289,00 0,00 289,00 0,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 009,00 3 000,00 0,00 6 009,00 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 527 522,00 20 000,00 0,00 1 547 522,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 126 521,00 20 000,00 0,00 146 521,00 

 

  

 

 

 

 

117 744 022,97 161 849,80 
 

 RAZEM WYDATKI  128 384,80 117 777 487,97 
 

  
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                  Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                   ………………….… 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                            

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 823/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 lipca 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

       

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411- Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.246.2022.3 z dnia 

13 lipca 2022 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 33.465,00 zł planu dotacji celowych na 2022 rok. Powyższe 

środki przeznaczone są na sfinansowanie od 1 stycznia 2022 r. podwyżek uposażeń i wzrostu pozostałych 

należności strażaków pełniących służbę w komendach powiatowych Państwowej Straży Pożarnej w ramach 

realizacji przedsięwzięcia Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy „Programu 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 

2022-2025”. 

 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:    

- w dziale 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa Powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się wydatki na wynagrodzenia, w związku z przejściem pracownika 

administracji na emeryturę. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  rozdział 75411 – Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie 

finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

33.465,00 zł  wydatki związane uposażeniem żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy, świadczeniami  

pieniężnymi wypłacanymi przez okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby, 

równoważnikami pieniężnymi i ekwiwalentami oraz pozostałymi należnościami.  

- rozdział 75495 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu 

Pomocy: w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Antoniewie o kwotę 15.680,00 zł, w planie  

Bursy Szkolnej nr 1 o kwotę 13.720,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na realizację zadań statutowych,  

w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW i Bursie Szkolnej tj. pokrycie 

kosztów zakwaterowania i potrzeb bytowych.  

- w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe -  z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 63.184,80 zł, z tego: 22.732,80  zł w związku z odprawą emerytalną  

w Ognisku Pracy Pozaszkolnej, w  40.452,00 zł na odprawę emerytalną pracownika administracji w 

Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. Plan po zmianach rezerw wyniesie 5.483.076,54 zł, z tego rezerwa 

ogólna 918.069,24 zł, rezerwy celowe 4.333.007,30 zł, oraz rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

232.000,00 zł. 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - w związku 

z rezygnacją nauczycieli z podjęcia studiów podyplomowych, kwota 3.000,00 zł zostaje przeniesiona  



6 

 

z pozostałych usług na szkolenia pracowników, z przeznaczeniem na szkolenia rady pedagogicznej oraz 

nauczyciela języka angielskiego. 

- w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego-  

w planie finansowym Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu zwiększa się wydatki na odprawę 

emerytalną, w związku z przejściem na emeryturę pracownika Jednostki.  

 

Ponadto w działach 852 – Pomoc społeczna, 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 855 Rodzina, 

wprowadza się zmiany w związku z uchyleniem zmian w budżecie, wprowadzonych Uchwałą nr 817/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego  z dnia 14 lipca 2022 roku, do których organ wykonawczy nie był 

upoważniony.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                               

 

 

 

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 


